Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2020 г.                                            г. Бодайбо                                                  №________

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 27.11.2019 г. № 924-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов»

             В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 6,26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 27.11.2019 г. № 924-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории Бодайбинского муниципального образования, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов» (далее- Регламент):
2. Подпункт 4 пункта 68 Регламента изложить в новой редакции: «4) направляет заявителю на адрес электронной почты, указанный в заявлении уведомление о получении заявления и прилагаемых к нему документов, указанных в пункте 28 настоящего административного регламента в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты получения заявления и прилагаемых к нему документов в электронной форме.»;
3. В подпункт 1) пункта 88 Регламента добавить слова «в) в целях получения выписки из единого государственного реестра юридических лиц в отношении садово-огороднического некоммерческого товарищества.»;
4. [bookmark: _GoBack]В подпункте 3) пункта 88 Регламента заменить слова «а) утвержденного проекта планировки и утвержденного проекта межевания территории, проекта организации и застройки территории некоммерческого объединения (в случае отсутствия утвержденного проекта межевания территории)» словами «а) документов, подтверждающих предоставление земельного участка садово-огородническому некоммерческому товариществу»;
5. Подпункт 5) пункта 88 Регламента  изложить в новой редакции: «5) в службу записи актов гражданского состояния Иркутской области – в целях получения свидетельства о рождении, свидетельства о смерти одного из родителей, свидетельства о заключении брака, свидетельства о расторжении брака, свидетельства о рождении, справки о рождении, выданной органом записи актов гражданского состояния, содержащей информацию о том, что сведения об отце ребенка внесены в запись акта о рождении на основании заявления матери ребенка»;
6. Добавить абзац 4 в подпункт 10) пункта 88 Регламента: «договора пользования рыбоводным участком»;
7.  В абзаце 3 пункта 103 Регламента слова «по адресу электронной почты заявителя либо в его личный кабинет на Портале» заменить словами «по адресу электронной почты заявителя, указанному в заявлении,»;
8. Подпункты 29), 30), 31) пункта 96 Регламента исключить.
9. В пунктах 43,144 Регламента исключить словосочетание «организаций, указанных в части 11 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить.
10. Пункт 151 Регламента исключить.
11. Добавить в Приложение 2 Регламента пункт 55.1 следующего содержания:

	55.1
	Подпункт 29.1 пункта 2 статьи 396 Земельного кодекса
	Лицо, осуществляющее товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности

	Земельный участок, необходимый для осуществления деятельности, предусмотренной решением о предоставлении в пользование рыбоводного участка, договором пользования рыбоводным участком), для указанных целей

	Решение о предоставлении в пользование рыбоводного участка, договор пользования рыбоводным участком

	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

            12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
            13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.О.ГЛАВЫ                                                                                                         О.К. КУЗНЕЦОВА